
Již poosmé pořádá Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava ve spolupráci s Národním divadlem moravskoslezským, 
Lidovou konzervatoří a Múzickou školou v Ostravě koncert Všechny barvy 
duhy, jejž finančně podpořily Moravskoslezský kraj, statutární město 
Ostrava a městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz.  V programu budou 
pod záštitou manželky prezidenta republiky, paní Ivany Zemanové, účinkovat 
umělci se zdravotním postižením z Česka, Polska a Slovenska, patronkou jim 
bude zpěvačka Ewa Farna. Na programu večera budou i letos spolupracovat 
členové a sólisté NDM: sólistka operety/muzikálu Hana Fialová, choreograf 
Igor Vejsada a herec Jiří Sedláček (průvodní slovo).  (rw, pb)

Pondělí 29. září 2014 v 18 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Ve spolupráci s Operním studiem NDM

Premiéra 14. září 2014 v 16.00 hodin v Divadle Jiřího Myrona
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Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědná redaktorka – Pavla Březinová
autoři textů – Pavla Březinová, Tereza Pogodová, Bohdana Rywiková
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Jarmila Faferková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Uzávěrka 17. 6. 2014, vychází 20. 8. 2014
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

P R O D E J  V S T U P E N E K

• v předprodeji NDM na ulici Čs. legií, vedle Divadla Jiřího Myrona:
pondělí 12.00 – 17.00
úterý až pátek    8.00 – 17.00
sobota    9.00 – 12.00

(tel.: 596 276 203, 596 276 242; e-mail: predprodej@ndm.cz;
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189)

• hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a Divadla Jiřího Myrona (tel.: 596 276 135) 
• v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
• prodej on-line na www.ndm.cz

Předplatné NDM – kancelář předplatného v předprodeji NDM

pondělí  12.00 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 12.00

(tel.: 596 276 202; e-mail: gabriela.bardonova@ndm.cz)

Čs. legií 148/14
701 04 Ostrava

– Moravská Ostrava
telefon: 596 276 111

e-mail: predprodej@ndm.cz

www.ndm.cz
VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ
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POCTA CUNNINGHAMOVI 
MERCE CUNNINGHAM, JOHN CAGE & ROBERT RAUSCHENBERG 
1964 V PRAZE A OSTRAVĚ 

Hudebně-taneční performance

Společný projekt Národního divadla moravskoslezského, Ostravského 
centra nové hudby ve spolupráci s Národním divadlem v Praze u příleži-
tosti 50. výročí vystoupení Taneční skupiny Merce Cunninghama (Merce 
Cunningham Dance Company) v České republice

Program: 
John Cage: Concert for Piano and Orchestra – Christian Wolff: Chan-
ging the System – Toshi Ichiyanagi: Activities for Orchestra

Účinkují: členové baletu NDM; Daniel Squire (choreografie) a  Nicole 
Morel, tanečníci Merce Cunningham Dance Company; Ostravská banda 
(dirigent Petr Kotík)

Středa 24. září 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Neděle 28. září 2014 ve 20 hodin v Národním divadle v Praze

ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2014/2015PŘEDPLATNÉ 2014/2015   PREMIÉRY NOVÉ SEZÓNY

NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

VÝSTAVY

Pavel Helebrand

KYTICE
Hudební divadlo podle K. J. Erbena

GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

20 LET OPERNÍHO STUDIA NDM
Výstava k inscenaci Kytice a dvacetiletí Operního studia Národního 
divadla moravskoslezského 
Od 14. 9. do 1. 10. 2014

JIŘÍ KYLIÁN – NÁVRATY DOMŮ
Výstava tematicky navazující na inscenaci baletu Národního divadla 
moravskoslezského Návraty domů 
Září 2014

GALERIE SOUČASNÉ MALBY – DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

EDUARD OVČÁČEK
Výstava tematicky související s hudebně-taneční performancí Pocta 
Cunninghamovi 
Od 7. 9. do 3. 10. 2014
Vernisáž 10. 9. v 18 hodin

Eduard Künneke (1885–1953) – Herman Haller (1871–1943) 
– Rideamus (1874–1956)

BRATRÁNEK Z BATÁVIE
Známá opereta plná osobitého humoru, sladkých melodií a lásky, 
která přetrvává věky!

Malá velká opereta o lásce, která moře přepluje a hory přenese, v ryze au-
torské úpravě Tomáše Vůjtka. Evžen Zahradník je nápadník k pohledání, 
jenže srdce slečny Julie je již sedm let zadané. Ten, který jí přísahal city 
nejpevnější a slíbil věrnost nejvěrnější, odplul do dalekých dálek. Možná se 
i vrátil, ale není jisté, jestli to je Alois, nebo Vendelín. Kdoví, jak to všechno 
dopadne. Záleží jen, čemu chcete věřit. (red)

Úprava a český překlad Tomáš Vůjtek
Režie Tomáš Jirman
Hudební nastudování Karol Kevický

Premiéra 2. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Bogdan Pawłowski (1932) – Witold Borkowski (1919–1995)

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Klasická baletní pohádka

Na repertoár baletu NDM se po krátké přestávce vrací oblíbená rodinná 
inscenace na  motivy pohádky bratří Grimmů s  hudbou Bogdana 
Pawłowského. Výtvarníka scény a kostýmů Alexandra Babraje inspirovala 
mj. také klasická Disneyho animovaná verze. 

S oblíbenou baletní pohádkou přitančí zpátky na jeviště Divadla Jiřího 
Myrona krásná Sněhurka, zlá macecha, Šmudla, Prófa, Kejchal a ostatní. 
Jaká bude tentokrát odpověď na otázku Kdo je na světě nejkrásnější?

Choreografie Igor Vejsada podle Witolda Borkowského  (red)

Obnovená premiéra 12. října 2014 v 16 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Leoš Janáček (1854–1928)

VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY 
Z pražské Vikárky přes Měsíc až k husitům  
– další z operních hitů 20. století!

V pořadí páté z Janáčkových dokončených oper byl předlohou román Sva-
topluka Čecha, který byl oblíbenou satirou na nabubřelce, kteří se vydávali 
za hrdiny. V prvním díle opery podniká domácí pán Matěj Brouček výlet 
na Měsíc, ve druhém se ocitá v 15. století mezi husity.  (red)

Hudební nastudování Robert Jindra
Režie SKUTR (Martin Kukučka a Lukáš Trpišovský) 

Premiéra 16. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
 

Pavel Helebrand (1960)

KYTICE
Hudební divadlo podle K. J. Erbena

Ve spolupráci s Operním studiem NDM

Inscenace Kytice, autorský projekt Pavla Helebranda, je dalším kamínkem 
v mozaice oslav dvaceti let existence Operního studia NDM, a to kamínkem 
stylovým. Tento ostravský skladatel totiž se studiem spolupracuje téměř 
od jeho vzniku (Jesličky svatého Františka, Čarodějnice z Babí hůry, Ngoa-
-É, Jezulátko a další).

Nikoli poprvé také Operní studio spolupracuje s  operetou/muzikálem 
NDM – a právě Kytice podle jejího autora dobře zapadá do pestré drama-
turgie tohoto souboru, v níž nechybějí ani původní hudebně dramatická díla. 

Podobně jako ostatní autorské projekty Pavla Helebranda, ani Kytici nelze 
jednoznačně žánrově zařadit. Zřejmě nejvhodnějším označením je autorův 
podtitul „hudební divadlo“. Každá z pěti balad Erbenovy sbírky – Kytice, Vrba, 
Vodník, Zlatý kolovrat a Svatební košile – získává odlišnou hudebně drama-
tickou podobu, kterou do  značné míry inspirovaly možnosti mladých herců 
a zpěváků. 

Většinu ústředních postav Erbenových příběhů ztvární současní a bývalí 
členové Operního studia NDM – dívky a mladí muži ve věku kolem 20 let; 
v dalších rolích a sborových výstupech uvidíme i mladší členy studia. Kromě 
nich účinkují v  inscenaci také členové souboru operety/muzikálu (Hana 
Fialová, Jana Kurečková, Jan Drahovzal), činohry NDM (Ivan Dejmal) a hosté. 

Zatímco s Operním studiem Národního divadla moravskoslezského vstou-
pí na  jeviště Divadla Jiřího Myrona děti, díky účasti hostujícího Pěveckého 
sboru města Klimkovic se zde objeví i zástupci nejstarších generací – nestor-
ce tohoto sboru je 83 let. 

Autorem scény a kostýmů, stejně jako režisérem nastudování Kytice je 
autor hudby Pavel Helebrand, sbormistryní Lenka Živocká a choreografkou 
Jana Tomsová. S orchestrem operety/muzikálu nastuduje inscenaci dirigent 
Marek Prášil.  (tp, pb)

Premiéra 14. září 2014 v 16.00 hodin v Divadle Jiřího Myrona

S TÁ L E  V   P R O D E J I !

Prožijte s námi sezónu se stálým místem…
 … bez front a rezervací

I  na  začátku nové sezóny máte stále možnost využít výhod abonmá. 
Zakoupením předplatného na  sezónu 2014/2015 získáte své stálé 
místo v hledištích Národního divadla moravskoslezského. S předplatným 
získáte až 50% slevu ze vstupného. Dále pak 20% (50% pro studenty 
a  seniory) slevu na  zakoupení vstupenek na  představení mimo Vaši 
předplatitelskou skupinu a  možnost přednostního nákupu a  slev 
na mimořádné akce.

Potěšte divadlem své blízké… 
 …  odměňte své zaměstnance, obchodní partnery 

a především sebe

Vybrat si můžete z  dvaadvaceti předplatitelských skupin. Chcete 
do divadla chodit na premiéry nebo raději o víkendu? Zajímají Vás rodinná 
představení, balet nebo muzikály? Nevíte? Přijďte si osobně vybrat 
do oddělení předplatného NDM. 

Karta předplatitele je přenosná – můžete ji zapůjčit 
i darovat

Se speciálním premiérovým předplatným máte možnost stát se součástí 
divadelního dění. Čeká Vás 19 premiérových titulů všech čtyř souborů 
Národního divadla moravskoslezského. 

Pokud si své předplatné zajistíte do 6. 9. 2014, budete 
automaticky zařazeni do  slosování o  letecký zájezd 
Ostrava – Londýn.

JDEME ZA VÁMI!
Tradiční zahájení sezóny ostravských divadel na  náměstí Msgre 
Šrámka (před Divadlem Jiřího Myrona)

Zahájení prodeje společného předplatného ABEND

Ukázky z  repertoáru Divadla loutek Ostrava, Divadla Petra Bezruče, 
Komorní scény Aréna, baletu, činohry a operety/muzikálu NDM

Další program: vystoupení žáků baletního a  Operního studia NDM, 
Dětského studia DLO nebo divadelních kapel herců KSA a DPB

Ve 20.30 noční promítání na fasádu Divadla Jiřího Myrona – přímý přenos 
muzikálového koncertu souboru opereta/muzikál NDM

Neděle 31. srpna 2014 od 15 do 22 hodin na náměstí Msgre Šrámka

Akci podpořilo statutární město Ostrava a ArcelorMittal

PŘIJĎTE K NÁM!
Neděle pro celou rodinu, všechny divadelní fanoušky, fajnšmekry 
a přátele!

Muzikáloví mágové Tim Rice a  Andrew Lloyd Webber / Operní cesta 
kolem světa / Improvizační extempore s činohrou / Barocco – otevřená 
baletní zkouška / Sněhurka a 7 statečných trpaslíků / Kouzelné stroje 
na jevišti / S ředitelem tajnými divadelními chodbami / Technické zázemí 
divadla – exkurze / Malování na obličej / Hello Kitty kočičí mejdan / V psí 
kůži / Popelka aneb jak najít tu pravou podle střevíčku / Kavárna DADa  

Výchozí stanoviště: foyer Divadla Antonína Dvořáka 
Kapacita všech skupin: max. 30 osob
Děkujeme za pochopení

Neděle 7. září 2014 od 10 do 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

GALAVEČER K ZAHÁJENÍ SEZÓNY 
2014/2015

Ukázky nových i  stávajících titulů všech čtyř souborů v  podání sólistů, 
orchestrů a hostů NDM

Neděle 7. září 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Podrobný program všech akcí na www.ndm.cz

OPERA • PŘIPRAVUJEMEVÝROČÍ • 120. VÝROČÍ OTEVŘENÍ DJM

OPERA • PŘIPRAVUJEMEDIVADELNÍ TRAMVAJ

OPERA • PŘIPRAVUJEMEVÝROČÍ

Prvního srpna si připomněla 25 let v angažmá Národního divadla morav-
skoslezského sólistka opery, mezzosopranistka paní Erika Šporerová. 

Absolventka žilinské konzervatoře, která přišla do Ostravy po sedmile-
tém působení ve Slezském divadle v Opavě, vytvořila v NDM šest desítek 
sólových rolí svého oboru. Z  tohoto počtu si připomeňme alespoň malý 
zlomek: Azucenu (Trubadúr), Amneris (Aida), Maddalenu (Rigoletto), paní 
Quickly (Falstaff), Káču (Čert a Káča), Ježibabu (Rusalka), Marthu (Faust) 
nebo titulní Veroniku, Carmen či Lupu. V posledních sezónách jsme Eriku 
Šporerovou mohli vidět a slyšet mj. jako Babu-Turek v Životě prostopášní-
ka nebo čarodějku Margarethu v loňské Schumannově Jenovéfě.  (pb)

Blahopřejeme!

V polovině června si Národní divadlo moravskoslezské připomnělo 120 let 
od slavnostního otevření Národního domu (16. a 17. 6. 1894). 

Národní dům, dnešní Divadlo Jiřího Myrona, je nejstarší kulturní stavbou 
v  Ostravě (když mezi tyto nezapočítáme stavby církevní) a  zároveň jde 
o budovu, v níž se už 120 let hraje v severomoravské metropoli divadlo.

Významné výročí si budeme připomínat v průběhu celé divadelní sezóny 
2014/2015.  (red)

K oslavám 120. výročí si v neděli  21. září ve 14 hodin naplánujte jízdu 
historickou DIVADELNÍ TRAMVAJÍ na trase Telekomunikační škola 
→ Vřesinská → Výstaviště → Hlavní nádraží. 

Na zastávkách na vás budou s krátkým programem čekat herci, zpěváci 
a tanečníci Národního divadla moravskoslezského. Ti soutěživí z vás získají 
možnost návštěvy divadla s výraznou slevou. U Divadla Antonína Dvořáka 
bude zároveň připraveno divadelní pódium s  programem činohry NDM. 
Více na www.ndm.cz.  (red)

KYTICE – Vodník (Lucie Juráková, v pozadí Simona Mrázová)  Foto Werner Ullmann

Národní dům na přelomu 19. a 20. století Foto archiv

P R E M I É R Y  2 0 14 / 2 0 1 5
KYTICE 14.  9.  2014 ● BRATRÁNEK Z  BATÁVIE 2. 10.  2014 ● 
SNĚHURKA A  SEDM TRPASLÍKŮ 12. 10. 2014 ● VÝLETY PÁNĚ 
BROUČKOVY 16. 10. 2014 ● POSTŘIŽINY 6.  11.  2014 ● VEČEŘE 
13.  11.  2014 ● FUNNY GIRL 4. 12. 2014 ● MARIA STUARDA  
18. 12. 2014 ● CARMINA BURANA & BAROCCO 15.  1.  2015  ●  
ODSUN!!! 22.  1.  2015 ● ROZHOVORY S  ASTRONAUTY  
23.  1.  2015 ● SUNSET BOULEVARD 19.  2.  2015 ● OHNIVÝ 
ANDĚL 26. 2. 2015 ● ŠKOLA ŽEN 19. 3. 2015 ● DOKTOR 
FAUSTUS 26.  3.  2015 ● POPELKA 23. 4. 2015 ● PTÁKOVINY 
PODLE ARISTOFANA 30.  4.  2015 ● FILOKTÉTÉS 14.  5.  2015 ● 
VELKÝ GATSBY 11. 6. 2015 ● ANDREA CHÉNIER 18.  6.  2015


